
EJERCICIO : 2005

CUENTA 
DE LA

DEUDA PÚBLICA Y DEL 
ENDEUDAMIENTO

CUENTA 
DE LA

DEUDA PÚBLICA Y DEL 
ENDEUDAMIENTO        

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
A) DEUDA PUBLICA EN CIRCULACIÓN

EMITIDA AMORTIZADA

SUSCRIPCIÓN CONVERSIÓN AL VENCIMIENTO
POR 

CONVERSIÓN / 
ANTICIPADA

Obligaciones / 92. 27/11/92 138.232.784,01 138.232.784,01 138.232.784,01
Bonos Bankinter / 92. 26/06/93 168.283.389,23 -0,85 168.283.388,38 168.283.388,38 168.283.388,38 0,00
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 4.038.256.090,50 600.000.000,00 4.638.256.090,50 399.424.269,85 399.424.269,85 4.238.831.820,65
Bonos Dólares / 97. 15/10/97 164.601.589,08 164.601.589,08 164.601.589,08
Bonos Dólares / 99. 01/10/99 181.679.097,34 181.679.097,34 181.679.097,34

TOTAL DEUDA AMORTIZABLE 4.691.052.950,16 -0,85 600.000.000,00 5.291.052.949,31 567.707.658,23 567.707.658,23 4.723.345.291,08

Pagarés a Largo Plazo 90/91. 29/05/91 336.274.000,00 336.274.000,00 16.379.000,00 16.379.000,00 319.895.000,00
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 22.420.756,56 22.420.756,56 8.848.100,20 8.848.100,20 13.572.656,36
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 48.858.407,57 48.858.407,57 10.300.476,00 10.300.476,00 38.557.931,57
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 20.033.736,79 20.033.736,79 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,38
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94. 04/08/95 30.426.237,79 30.426.237,79 7.068.721,86 7.068.721,86 23.357.515,93
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 24.586.858,83 24.586.858,83 4.097.809,80 4.097.809,80 20.489.049,03
Crédito / 96. 28/01/97 45.676.919,66 45.676.919,66 1.202.024,21 1.202.024,21 44.474.895,45
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 41.524.472,68 41.524.472,68 5.190.559,08 5.190.559,08 36.333.913,60
Crédito / 96. 17/07/97 24.040.484,18 24.040.484,18 3.005.060,52 3.005.060,52 21.035.423,66
Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 97.363.960,91 97.363.960,91 97.363.960,91
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 21.854.985,62 21.854.985,62 2.731.873,20 2.731.873,20 19.123.112,42
Crédito  31/03/98 36.060.726,26 36.060.726,26 36.060.726,26
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 24.586.858,82 24.586.858,82 2.731.873,20 2.731.873,20 21.854.985,62
Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 9.834.743,53 9.834.743,53 1.092.749,28 1.092.749,28 8.741.994,25
Crédito  08/04/99 48.080.968,00 48.080.968,00 48.080.968,00
Crédito  27/12/99 20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Crédito 26/04/00 80.000.000,00 80.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 70.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV A  15/12/99 26.769.230,77 26.769.230,77 2.230.769,23 2.230.769,23 24.538.461,54
Préstamo B.E.I.-XIV B  19/01/01 30.000.000,00 30.000.000,00 2.307.692,31 2.307.692,31 27.692.307,69
Préstamo B.E.I.-XIV C (TRAMOS 1 Y 2)  30/10/01 48.000.000,00 48.000.000,00 48.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV D 23/04/03 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
Crédito 23/5/2001 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XV PDR A 20/09/02, B 25/02/04 80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00
Crédito 30/07/03 (Banesto) 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
Crédito 30/07/03 (B.B.V.A.) 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00
Préstamo B.E.I. XVI 01/07/05 VVDA. AND. 30.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

TOTAL PRESTAMOS 1.341.393.347,97 30.000.000,00 1.371.393.347,97 87.203.577,30 87.203.577,30 1.284.189.770,67

TOTALES 6.032.446.298,13 -0,85 630.000.000,00 6.662.446.297,28 654.911.235,53 654.911.235,53 6.007.535.061,75
 
(1) Diferencias regularización por reconversión al €

CLASE DE DEUDA TOTAL CARGO TOTAL DATA

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN A  

31 DE 
DICIEMBRE

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN A 1 

DE ENERO
RECTIFICACIONE

            Cuenta a los efectos públicos tanto en capital como en intereses que constituyen la Deuda Pública y el Endeudamiento a 
Diciembre de 2005, la cual forma esta Intervención General conforme a lo establecido en la Ley General de la Hacienda Pública de 
la Comunidad de Andalucía.

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

(1)

(1)

(1)
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PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
B 1) DEUDA PUBLICA AMORTIZADA

AMORTIZACIONES

TEÓRICO REAL

Bonos Bankinter/92 26/06/93 168.283.388,38 168.283.388,38 168.283.388,38 168.283.388,38 168.283.388,38
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 399.424.269,85 399.424.269,85 399.424.269,85 399.424.269,85 399.424.269,85

TOTALES 567.707.658,23 567.707.658,23 567.707.658,23 567.707.658,23 567.707.658,23

TOTAL DATA

PENDIENTE DE 
REEMBOLSO A 

31 DE 
DICIEMBRE

AMORTIZADA 
PENDIENTE DE 

REEMBOLSO
CLASE DE DEUDA TOTAL CARGO REEMBOLSADA PRESCRIPCIONES / 

RECTIFICACIONES  

Consejería de Economía y Hacienda
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PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
B 2) PRESTAMOS AMORTIZADOS

PENDIENTES DE 
REEMBOLSO A 1 DE ENERO

AMORTIZADA TOTAL CARGO REEMBOLSADOS
PENDIENTES DE 

REEMBOLSO A 31 DE 
DICIEMBRE

TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES

Pagarés a Largo Plazo 90/91 29/05/91 16.379.000,00 16.379.000,00 16.379.000,00 16.379.000,00 16.379.000,00 16.379.000,00
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 10.300.476,00 10.300.476,00 10.300.476,00 10.300.476,00 10.300.476,00 10.300.476,00
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94 04/08/95 7.068.721,86 7.068.721,86 7.068.721,86 7.068.721,86 7.068.721,86 7.068.721,86
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80
Crédito / 96. 28/01/97 1.202.024,21 1.202.024,21 1.202.024,21 1.202.024,21 1.202.024,21 1.202.024,21
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08
Crédito / 96. 17/07/97 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20
Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28
Crédito 26/04/00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV A 15/12/99 2.230.769,23 2.230.769,23 2.230.769,23 2.230.769,23 2.230.769,23 2.230.769,23
Préstamo B.E.I.-XIV B 19/01/01 2.307.692,31 2.307.692,31 2.307.692,31 2.307.692,31 2.307.692,31 2.307.692,31

TOTALES 87.203.577,30 87.203.577,30 87.203.577,30 87.203.577,30 87.203.577,30 87.203.577,30

CLASE DE PRESTAMOS
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SEGUNDA PARTE: INTERESES

166,386
PAGADOS

DEVENGADOS 
AÑOS 

ANTERIORES

DEVENGADOS EN 
EL AÑO

Obligaciones / 92. 27/11/92 18.177.611,10 18.177.611,10 36.355.222,20 18.177.611,10 0,00 18.177.611,10 18.177.611,10
Bonos Bankinter / 92. 02/07/93 18.679.456,11 18.679.456,11 37.358.912,22 18.679.456,11 0,00 18.679.456,11 18.679.456,11
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 (Programa) 66.454.845,41 225.713.666,16 292.168.511,57 66.454.845,41 186.819.320,75 253.274.166,16 38.894.345,41
Bonos Dólares / 97. 15/10/97 0,00 9.324.924,99 9.324.924,99 9.324.924,99 9.324.924,99 0,00
Bonos Dólares / 99. 01/10/99 0,00 11.029.031,27 11.029.031,27 11.029.031,27 11.029.031,27 0,00

TOTAL DEUDA AMORTIZABLE 103.311.912,62 282.924.689,63 386.236.602,25 103.311.912,62 207.173.277,01 310.485.189,63 75.751.412,62

Pagarés a Largo Plazo 90/91. 29/05/91 0,00 7.918.998,20 7.918.998,20 7.918.998,20 7.918.998,20 0,00
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 0,00 582.780,67 582.780,67 582.780,67 582.780,67 0,00
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 0,00 5.618.716,87 5.618.716,87 5.618.716,87 5.618.716,87 0,00
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 0,00 749.261,76 749.261,76 749.261,76 749.261,76 0,00
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94. 04/08/95 0,00 606.620,22 606.620,22 606.620,22 606.620,22 0,00
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 0,00 663.167,00 663.167,00 663.167,00 663.167,00 0,00
Crédito / 96. 28/01/97 0,00 2.463.032,19 2.463.032,19 2.463.032,19 2.463.032,19 0,00
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 0,00 809.734,43 809.734,43 809.734,43 809.734,43 0,00
Crédito / 96. 17/07/97 0,00 1.533.782,90 1.533.782,90 1.533.782,90 1.533.782,90 0,00
Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 0,00 2.217.650,14 2.217.650,14 2.217.650,14 2.217.650,14 0,00
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 0,00 935.393,38 935.393,38 935.393,38 935.393,38 0,00
Crédito  31/03/98 0,00 839.726,60 839.726,60 839.726,60 839.726,60 0,00
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 0,00 1.204.756,08 1.204.756,08 1.204.756,08 1.204.756,08 0,00
Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 0,00 205.741,01 205.741,01 205.741,01 205.741,01 0,00
Crédito  08/04/99 0,00 1.364.003,67 1.364.003,67 1.364.003,67 1.364.003,67 0,00
Crédito  27/12/99 0,00 1.248.000,00 1.248.000,00 1.248.000,00 1.248.000,00 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV A  15/12/99 0,00 564.010,97 564.010,97 564.010,97 564.010,97 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV B  19/01/01 0,00 620.732,05 620.732,05 620.732,05 620.732,05 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV C (TRAMOS 1 Y 2)  30/10/01 0,00 1.026.550,35 1.026.550,35 1.026.550,35 1.026.550,35 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV D 23/04/03 0,00 1.075.902,77 1.075.902,77 1.075.902,77 1.075.902,77 0,00
Crédito 26/04/00 0,00 1.692.820,83 1.692.820,83 1.692.820,83 1.692.820,83 0,00
Crédito 23/5/2001 0,00 571.909,72 571.909,72 571.909,72 571.909,72 0,00
Préstamp BEI XV PDR A 20/09/02 Y B 25/02/04 0,00 1.882.969,44 1.882.969,44 1.882.969,44 1.882.969,44 0,00
Crédito 30/07/03 (BANESTO) 0,00 1.093.618,06 1.093.618,06 1.093.618,06 1.093.618,06 0,00
Crédito 30/07/03 (B.B.V.A.) 0,00 2.246.572,22 2.246.572,22 2.246.572,22 2.246.572,22 0,00

TOTAL PRESTAMOS 0,00 39.736.451,53 39.736.451,53 39.736.451,53 39.736.451,53 0,00

TOTALES 103.311.912,62 322.661.141,16 425.973.053,78 103.311.912,62 246.909.728,54 350.221.641,16 75.751.412,62

TOTAL DATA

ANULACIONES / 
PRESCRIPCIONES 

Y 
RECTIFICACIONES

PENDIENTE DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE
CLASE DE DEUDA

PENDIENTE DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO

DEVENGADOS EN 
EL AÑO TOTAL CARGO

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



TERCERA PARTE

166,386
Operaciones de Crédito con plazo inferior a un año para cubrir necesidades de Tesorería

OPERACIÓN FECHA DE 
FORMALIZACIÓN

FECHA DE 
VENCIMIENTO

LIMITE 
DISPONIBLE DE 

CRÉDITO

CRÉDITO VIVO A 
31 DE DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO
DEVENGADOS

INTERESES 
PAGADOS A 31 DE 

DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

02/04
Crédito Unicaja 02/04/2004 01/04/2005 300.506.052,19 0,00 0,00 1.350.841,48 1.350.841,48 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 0,00 1.350.841,48 1.350.841,48 0,00
03/04
Crédito B. Andalucía 21/10/2004 20/10/2005 15.000.000,00 0,00 0,00 283.307,49 283.307,49 0,00
Crédito Bankinter 21/10/2004 20/10/2005 12.000.000,00 0,00 0,00 228.812,67 228.812,67 0,00
Crédito B.B.V. Argentaria 21/10/2004 20/10/2005 150.000.000,00 0,00 0,00 1.923.925,01 1.923.925,01 0,00
Crédito B. de Crédito Local de España 21/10/2004 20/10/2005 116.000.000,00 0,00 0,00 501.394,11 501.394,11 0,00
Crédito B. Popular Español 21/10/2004 20/10/2005 7.000.000,00 0,00 0,00 132.210,16 132.210,16 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.000.000,00 0,00 0,00 3.069.649,44 3.069.649,44 0,00
04/04
Crédito B. Santander Central Hispano 27/10/2004 26/10/2005 300.506.052,19 0,00 0,00 5.713.813,72 5.713.813,72 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 0,00 0,00 5.713.813,72 5.713.813,72 0,00
05/04
Crédito B. Andalucía 22/12/2004 21/12/2005 10.000.000,00 0,00 0,00 207.431,66 207.431,66 0,00
Crédito Bankinter 22/12/2004 21/12/2005 12.000.000,00 0,00 0,00 251.893,00 251.893,00 0,00
Crédito B.B.V. Argentaria 22/12/2004 21/12/2005 95.000.000,00 0,00 0,00 2.012.052,50 2.012.052,50 0,00
Crédito B. de Crédito Local de España 22/12/2004 21/12/2005 23.000.000,00 0,00 0,00 487.128,50 487.128,50 0,00
Crédito B. Popular Español 22/12/2004 21/12/2005 10.000.000,00 0,00 0,00 207.431,66 207.431,66 0,00

TOTAL CRÉDITO 150.000.000,00 0,00 0,00 3.165.937,32 3.165.937,32 0,00
01/05
Crédito Unicaja 01/04/2005 31/03/2006 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 3.901.369,91 3.901.369,91 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 3.901.369,91 3.901.369,91 0,00
02/05
Crédito B.B.V. 20/10/2005 19/10/2006 150.000.000,00 121.000.000,00 0,00 366.488,89 366.488,89 0,00
Crédito B. de Crédito Local de España 20/10/2005 19/10/2006 138.000.000,00 100.000.000,00 0,00 176.328,00 176.328,00 0,00
Crédito Bankinter 20/10/2005 19/10/2006 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 43.689,33 43.689,33 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.000.000,00 233.000.000,00 0,00 586.506,22 586.506,22 0,00
03/05
Crédito B. Santander Central Hispano 26/10/2005 25/10/2005 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00

Consejería de Economía y Hacienda
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TERCERA PARTE

166,386
Operaciones de Crédito con plazo inferior a un año para cubrir necesidades de Tesorería

OPERACIÓN FECHA DE 
FORMALIZACIÓN

FECHA DE 
VENCIMIENTO

LIMITE 
DISPONIBLE DE 

CRÉDITO

CRÉDITO VIVO A 
31 DE DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO
DEVENGADOS

INTERESES 
PAGADOS A 31 DE 

DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

0/05
Crédito B. Andalucía 21/12/2005 20/12/2006 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédito Bankinter 21/12/2005 20/12/2006 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédito B.B.V. Argentaria 21/12/2005 20/12/2006 73.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédito B. Popular Español 21/12/2005 20/12/2006 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédito Banesto 21/12/2005 20/12/2006 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CRÉDITO 150.000.000,00 77.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.051.012.104,38 911.012.104,38 0,00 17.788.118,09 17.788.118,09 0,00

(*) No contabilizadas en el límite disponible las operaciones formalizadas en el 2004

*



166,386

GASTOS FINANCIEROS Y COMISIONES

DEVENGADOS  
AÑOS 

ANTERIORES

DEVENGADOS 
EN EL AÑO

Gastos Capitulo II 37.703,33 466.552,91 504.256,24 37.703,33 206.533,98 244.237,31 260.018,93

Gastos Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 (Programa) 130.250,00 302.468,80 432.718,80 130.250,00 144.968,80 275.218,80 157.500,00
Gastos Bonos Dólares 15/10/97 3.002,55 4.075,85 7.078,40 2.641,49 832,93 3.474,42 3.603,98
Gastos Varios (Deuda Anotada) 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00
Gastos Bonos Dólares / 99. 01/10/99 (190MM) 0,00 3.150,93 3.150,93 0,00 3.150,93 3.150,93 0,00

Gastos Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 0,00 1.208,04 1.208,04 1.208,04 1.208,04 0,00
Gastos Linea Stand-By 11/12/02 0,00 106.182,68 106.182,68 106.182,68 106.182,68 0,00

TOTALES 182.955,88 883.639,21 1.066.595,09 182.594,82 462.877,36 645.472,18 421.122,91

CLASE DEL GASTO
PENDIENTE DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO

DEVENGADOS 
EN EL AÑO TOTAL CARGO TOTAL DATA

ANULACIONES / 
RECTIFICACIONES

PENDIENTE DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

PAGADOS

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



DETALLE DE LA ADJUDICACIÓN DE PAGARÉS MEDIANTE SUBASTAS

166,386

OPERACIÓN EJERCICIO DEUDA VIVA A 1 
DE ENERO EMITIDO AMORTIZADO VIVA INTERESES 

PAGADOS
FECHA DE 
INGRESO

SUBASTA 227, 1ª ENERO 04 250.000,00 250.000,00 0,00 16/01/2004
SUBASTA 228, 2ª ENERO 04 250.000,00 250.000,00 0,00 30/01/2004
SUBASTA 229, 1ª FEBRERO 04 0,00 0,00 0,00 13/02/2004
SUBASTA 230, 2ª FEBRERO 04 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 27/02/2004
SUBASTA 231, 1ª MARZO 04 500.000,00 500.000,00 0,00 12/03/2004
SUBASTA 232, 2ª MARZO 04 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 26/03/2004
SUBASTA 233, 1ª ABRIL 04 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 16/04/2004
SUBASTA 234, 2ª ABRIL 04 250.000,00 250.000,00 0,00 30/04/2004
SUBASTA 235, 1ª MAYO 04 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 14/05/2004
SUBASTA 236, 2ª MAYO 04 500.000,00 500.000,00 0,00 28/05/2004
SUBASTA 237, 1ª JUNIO 04 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 11/06/2004
SUBASTA 238, 2ª JUNIO 04 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 25/06/2004
SUBASTA 239, 1ª JULIO 04 20.250.000,00 20.250.000,00 0,00 16/07/2004
SUBASTA 240, 2ª JULIO 04 32.500.000,00 32.500.000,00 0,00 30/07/2004
SUBASTA 241, 1ª AGOSTO 04 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 13/08/2004
SUBASTA 242, 2ª AGOSTO 04 28.500.000,00 23.500.000,00 5.000.000,00 27/08/2004
SUBASTA 243, 1ª SEPTIEMBRE 04 12.950.000,00 12.950.000,00 0,00 17/09/2004
SUBASTA 244, 2ª SEPTIEMBRE 04 35.600.000,00 35.600.000,00 0,00 01/10/2004
SUBASTA 245, 1ª OCTUBRE 04 35.600.000,00 35.600.000,00 0,00 15/10/2004
SUBASTA 246, 2ª OCTUBRE 04 25.065.000,00 25.065.000,00 0,00 29/10/2004
SUBASTA 247, 1ª NOVIEMBRE 04 30.100.000,00 30.100.000,00 0,00 12/11/2004
SUBASTA 248, 2ª NOVIEMBRE 04 30.581.000,00 30.581.000,00 0,00 26/11/2004
SUBASTA 249, 1ª DICIEMBRE 04 24.850.000,00 24.850.000,00 0,00 17/12/2004
SUBASTA 250, 2ª DICIEMBRE 04 19.978.000,00 19.978.000,00 0,00 31/12/2004
SUBASTA 251, 1ª ENERO 05 24.160.000,00 19.600.000,00 4.560.000,00 283.442,00 14/01/2005
SUBASTA 252, 2ª ENERO 05 28.530.000,00 28.530.000,00 0,00 285.845,50 28/01/2005
SUBASTA 253, 1ª FEBRERO 05 26.225.000,00 23.725.000,00 2.500.000,00 307.006,25 11/02/2005
SUBASTA 254, 2ª FEBRERO 05 25.920.000,00 22.920.000,00 3.000.000,00 339.426,00 25/02/2005
SUBASTA 255, 1ª MARZO 05 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 317.650,00 11/03/2005
SUBASTA 256, 2ª MARZO 05 35.655.000,00 33.905.000,00 1.750.000,00 418.550,50 24/03/2005
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DETALLE DE LA ADJUDICACIÓN DE PAGARÉS MEDIANTE SUBASTAS

166,386

OPERACIÓN EJERCICIO DEUDA VIVA A 1 
DE ENERO EMITIDO AMORTIZADO VIVA INTERESES 

PAGADOS
FECHA DE 
INGRESO
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SUBASTA 257, 1ª ABRIL 05 24.500.000,00 18.000.000,00 6.500.000,00 286.610,00 15/04/2005
SUBASTA 258, 2ª ABRIL 05 25.400.000,00 17.900.000,00 7.500.000,00 245.445,00 29/04/2005
SUBASTA 259, 1ª MAYO 05 28.540.000,00 23.290.000,00 5.250.000,00 293.379,00 13/05/2005
SUBASTA 260, 2ª MAYO 05 31.300.000,00 26.000.000,00 5.300.000,00 339.150,00 27/05/2005
SUBASTA 261, 1ª JUNIO 05 31.000.000,00 28.500.000,00 2.500.000,00 279.250,00 17/06/2005
SUBASTA 262, 2ª JUNIO 05 25.021.000,00 23.021.000,00 2.000.000,00 170.759,20 01/07/2005
SUBASTA 263, 1ª JULIO 05 25.500.000,00 12.900.000,00 12.600.000,00 236.465,00 15/07/2005
SUBASTA 264, 2ª JULIO 05 27.225.000,00 14.500.000,00 12.725.000,00 243.410,00 29/07/2005
SUBASTA 265, 1ª AGOSTO 05 20.400.000,00 9.600.000,00 10.800.000,00 205.210,00 12/08/2005
SUBASTA 266, 2ª AGOSTO 05 20.250.000,00 1.500.000,00 18.750.000,00 228.550,00 26/08/2005
SUBASTA 267, 1ª SEPTIEMBRE 05 26.150.000,00 11.650.000,00 14.500.000,00 253.850,00 16/09/2005
SUBASTA 268, 2ª SEPTIEMBRE 05 29.660.000,00 13.140.000,00 16.520.000,00 339.762,00 30/09/2005
SUBASTA 269, 1ª OCTUBRE 05 36.190.000,00 36.190.000,00 483.652,00 14/10/2005
SUBASTA 270, 2ª OCTUBRE 05 20.625.000,00 20.625.000,00 383.817,50 28/10/2005
SUBASTA 271, 1ª NOVIEMBRE 05 37.710.000,00 37.710.000,00 546.599,00 11/11/2005
SUBASTA 272, 2ª NOVIEMBRE 05 25.540.000,00 25.540.000,00 542.863,00 25/11/2005
SUBASTA 273, 1ª DICIEMBRE 05 36.800.000,00 36.800.000,00 538.495,00 16/12/2005
SUBASTA 274, 2ª DICIEMBRE 05 31.275.000,00 31.275.000,00 349.811,25 30/12/2005

TOTALES 336.274.000,00 666.576.000,00 682.955.000,00 319.895.000,00 7.918.998,20



RESUMEN GENERAL

CAPITALES AMORTIZADOS E 
INTERESES PAGADOS

TEÓRICOS REALES

CAPITALES 6.032.446.298,13 630.000.000,00 6.662.446.298,13 654.911.235,53 654.911.235,53 654.911.235,53 -0,85 6.007.535.063,45

INTERESES 103.311.912,62 340.449.259,25 443.761.171,87 368.009.759,25 368.009.759,25 368.009.759,25 75.751.412,62

TOTALES 6.135.758.210,75 970.449.259,25 7.106.207.470,00 1.022.920.994,78 1.022.920.994,78 1.022.920.994,78 -0,85 6.083.286.476,07

ANULACIONES / 
RECTIFICACIONES 

Y 
PRESCRIPCIONES

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN, 
PRESTAMOS 

VIVOS E 
INTERESES 

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN Y 

PRESTAMOS 
VIVOS A 1 DE 

ENERO

CAPITALES 
EMITIDOS, 

PRESTAMOS 
FORMALIZADOS 

E INTERESES 
DEVENGADOS

TOTAL TOTAL
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